A Al
Finc ko (PO

SERV. DETERMINAZIONT DIRIE,

TRASMESSA UFF. _SeM - (X
Wok . Ao
il " IR 10.0%
IL RESP. DEL SERVIZIQ

PiA

LISTRUTTGRE 2 M-;‘:ﬂ.' STRATIVO
iba s

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

i .

Annotata al Registro Generale | 0GGETTO: Approvazione amministrativa del
Indata 1 g 01T 2005 progetto definitivo "Interventi di riqualificazione

‘ : Villa Margherita®.
N. 22472

N. 2,{\8 Settore

Data 45/10/0;

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. ~ CAP. IMP.

FUNZ. SERYV. INTERY.

IL RAGIONIERE

L’anno duemilacinque, il giorno (:l/blb! ! O_del mese di Ottobre
nell’ufficio del settore IX il Dirigente ing. Scarpulla Michele
ha adottato la seguente determinazione:



Premesso

con Determina Sindacale n° 191 del 04/10/2005 I’ Amministrazione ha incaricato il tecnico comunale
geom. Civello Franco della progettizione dell’ “Intervento di riqualificazione di Villa Margherita”, con la
medesima Det. Sind. ’amministrazione ha incaricato, quale Responsabile Unico del Procedimento, il
dirigente del Settore IX ing. Michele Scarpulla .

In data 12/10/2005, il progettista ha trasmesso il progetto definitivo, dell'importo complessivo di €
970.000.

Sul progetto sono stato acquisiti i seguenti pareri e N.O.:
--Parere dell'Ufficio Sanitario reso in data 13/10/2005 n°850;
--Conformita agli strumenti urbanistici ed ai regolamenti edilizio e di igiene vigenti in questo comune in

data 17/10/2005;

-- Parere favorevole della Soprintendenza ai Beni Ambientali e Culturali di Ragusa reso in data
17/10/2005 n° 4142; ’

Il progetto di che trattasi ¢ inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2005 — 2007 approvato
con deliberazione C.C. n° 45 del 17/10/2005.

Il progetto € stato approvato dal Responsabile Unico del Procedimento ing. Michele Scarpulla, ai
sensi della L. R. n® 7/2002, in data 17/10/2005.

Occorre pertanto approvare il progetto definitivo che prevede una spesa complessiva di EURO
970.000 cosi distinta:

Importo dei lavori a base d'asta € 657.929,99
1) IVA 20% € 131.585,99
2) Spese tecniche € 120.971,04
3) IVA di 2+4) 20% € 24.678,10
4) Contributo CNPAIA 2% € 2.419,42
5) Diritti visto ordine 1,5% € 1.814,56
6) RUP 2% su €.657.929,99 € 13.158,60
7 Assicurazioni € 5.000,00
8) Per imprevisti e arrotondamenti € 12.442 30

Sommano € 970.000,00

e che comprende i seguenti elaborati:

TAV. 1 - Relazione tecnica e quadro economico;TAV. 2 — Analisi prezzi;TAV. 3 — Elenco prezzi;

TAV. 4 — Computo metrico; TAV. 5 — Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici;

TAV. 6 - Stralcio del P.R.G. Stralcio aerofotogrammetrico;TAV. 7 — Planimetrie generale stato di
fatto; TAV. 8 — Planimetria generale di progetto;

Visto il verbale di validazione del progetto sottoscritto in data 17/10/2005 dal R U.P.;
Visto il parere in linea tecnica espresso dal R.U.P. in data 17/10/2005 ai sensi dell’art..7 bis della L.
n° 109/94 con le modifiche della L.R. 7/2002 e successive modifiche:

In considerazione che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale
in quanto funzionale alla partecipazione al bando di cui al Decreto Regionale dell’ Assessorato ai
LL.PP del 27/06/2005, cosi come modificato dal Decreto Regionale dell’ Assessorato ai LL.PP del
18/07/2005

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici



e dei servizi;

- Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune

- Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con
le norme dellaL. R. n. 7 del 02.08.2002 e della L.R. n. 7 del 19/05/2003

- Vistoil D.L. 494/°96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza nei cantieri;

DETERMINA

1)Di approvare il linea amministrativa il progetto definitivo dei lavori in oggetto composto dagli elaborati
indicati in premessa, redatto dal geom. Franco Civello ed approvato in linea tecnica dal Responsabile
Unico del Procedimento in data 17//10/2005 per Pimporto complessivo di €.970.000,00 cosi distinto:

Importo dei lavori a base d'asta € 657.929,99
1) IVA 20% € 131.585,99
2) Spese tecniche € 120.971,04
3) IVA di (2+4) 20% € 24.678,10
4) Contributo CNPAIA 2% € 2.419.42
5) Diritti visto ordine 1,5% € 1.814,56
6) RUP 2% su €.657.929,99 € 13.158,60
) Assicurazioni € 5.000,00
8) Per imprevisti e arrotondamenti € 12.442 30
Sommano € 970.000,00

2) Dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale.

Ragusa li

IL DIRIGENTE

17

. All: Copia progetto

Torhe \‘EZ%\MLV erbale validazione progetto T
Parere in linea tecnica del 17/10/2005 Ny T
Conformita agli strumenti urbanistici del R U.P. ;

Tocssca S pai T asllon %;- .

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE

IL Dk ENTE 10 SETTOPE
(dotr, [r2hegsco Lumigrg) Ragusa, li ol *[ .

IL SBNDACO



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi
dell’art. 153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del regolamento contabilitd
C.C.n.48/04.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

&m{@mmﬁaﬁa—/%/‘%ﬂ A )/A”jQ

de FWH ey u,m/ooe%.

Ragusa_ 18 10-0(

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.

Ragusa 4?7//—10/05
L SO COMUNALE
;4/%2 o2 o W
Il sottoscritto Messo comunale attesta zl compzmento del suindicato periodo dz
pubblicazione e cioé dal 49 / 40 / 05 a 25 //LO / 05

Ragusa ?c//w fo5

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all 'originale, da servire per uso amminis

Ragusa

/ ' IL SEGRETARIO GENERALE




